
 
Uchwała nr XLV/254/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 8 czerwca 2017 r. 

 

 

w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie obiektu zabytkowego. 

 

 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  i opiece nad 

zabytkami (tekst jednolity z 2014 r., poz. 1446 ze zm.) oraz § 3 ust. 6 uchwały                         

nr XVI/66/2015 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 8 października 2015 r.                 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie          

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków niestanowiących 

własności gminy ( Dz. Urzęd. Województwa Lubuskiego z 15 października 2015 r., poz. 

1753) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miejska przyznaje dotację celową na prace konserwatorskie obejmujące nakłady 

związane z wykonaniem pokrycia dachowego wraz z naprawą elementów konstrukcyjnych 

więźby dachowej kościoła w Przybymierzu pw. Wniebowzięcia NMP wpisanego do rejestru 

zabytków pod nr 119 i 2046. 

 

§ 2. 

 

Dotacja celowa, o której mowa w § 1, w wysokości 25.000,00 zł (słownie złotych: 

dwadzieścia pięć tysięcy 00/100) jest udzielona dla Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. 

Wniebowstąpienia Pańskiego w Drągowinie. 

 

§ 3. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu w sposób zwyczajowo    

przyjęty w gminie Nowogród Bobrzański.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                /…/ Robert Milto 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie: 

 

W dniu 17 maja 2017 r. wpłynął do Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim 

wniosek od Parafii p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego w Drągowinie o udzielenie dotacji w 

wysokości 25000,00 zł na prace konserwatorskie polegające na wymianie pokrycia 

dachowego wraz z naprawą elementów konstrukcyjnych więźby dachowej kościoła pw. 

Wniebowzięcia NMP w Przybymierzu. Parafia złożyła wniosek wraz z wymaganymi 

dokumentami. Całkowity koszt zadania wyniesie 224853,74 zł: z tego finansowany ze 

środków własnych w wysokości 9853,74 zł, z dotacji budżetu Województwa Lubuskiego w 

wysokości 65000 zł, z dotacji Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 

wysokości 20000 zł, z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 

100000 zł, z darowizny Nadleśnictwa Krzystkowice w Nowogrodzie Bobrzańskim  

w wysokości 5000 zł. 

Kościół w Przybymierzu pw. Wniebowzięcia NMP wpisany jest do rejestru zabytków 

pod nr 119 i 2046 decyzją wojewódzkiego konserwatora zabytków z dn. 16 lipca 1958r. i 29 

kwietnia 1971r. Na planowaną wymianę pokrycia dachowego wraz z naprawą elementów 

konstrukcyjnych więźby dachowej została wydana Decyzja Lubuskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków z dn. 18 października 2016r. znak: ZN.5142.76.2016 [NBo-1] oraz 

zostało udzielone przez Starostę Zielonogórskiego pozwolenie na budowę z dn. 20 

października 2016r. znak: AB-V.6740.74.1.2016 (decyzja nr 640/16). Planowany rodzaj prac 

przyczyni się do poprawy stanu zachowania kościoła. 


